Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [da] Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, Brasília, DF, n. 3582, p. 1, 19 out. 2022.

ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE
MAGISTRADOS DO TRABALHO

ATO ENAMAT N.º 005/2022

Dispensar o Juiz Titular de Vara do
Trabalho PLATON TEIXEIRA DE
AZEVEDO NETO das atividades de
apoio administrativo e acadêmico da
Secretaria da Escola Nacional.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E

APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT, no
uso de suas atribuições legais e regimentais de que trata a Resolução Administrativa do
Pleno do TST n.º 1.158/2006 no seu art. 7.º, inciso XI, com a redação dada pelo Art. 3.º da
Resolução Administrativa do Pleno do TST n.º 1.851/2016, renumerado pela Resolução
Administrativa do Pleno do TST n.º 2061/2019,

RESOLVE

Dispensar, de ofício, a partir de 17 de outubro de 2022, o Juiz Titular de

Vara do Trabalho PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO NETO, integrante dos
quadros do Tribunal Regional do Trabalho da 18a Região, do encargo de Juiz Auxiliar da
Direção da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
– ENAMAT .

Publique-se.

Brasília, 17 de outubro de 2022.

Ministro ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA
TST – Diretor da ENAMAT

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/1988
https://hdl.handle.net/20.500.12178/1988
https://hdl.handle.net/20.500.12178/95474
https://hdl.handle.net/20.500.12178/152510
https://hdl.handle.net/20.500.12178/152510